
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 20 
2015. gada marts 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un novadā 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais  

NVO atbalsta centrs 

 

 

 

 

 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs  organizē informatīvu pasākumu 

„NVO gada pārskata sagatavošanas aktualitātes” 

 

Mērķauditorija:  nevalstiskās organizācijas   

Norises datums un laiks: 10.martā plkst.16.00 

Norises vieta: Ventspils reģionālā NVO atbalsta centra telpās (Andreja ielā 7, 

Ventspilī, 4.stāvā) 

Dalība: bezmaksas  

 

SVARĪGI!!! Pēc informatīvās dienas  notiks Ventspils NVO AC biedru 

kopsapulce (kopsapulcē tiks skatīti jautājumi par gada pārskata apstiprināšana, 

valdes sastāva pārvēlēšana u.c. jautājumi) 

 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs  organizē  

divus informatīvus  bezmaksas seminārus „Kas jāzina NVO?”  

 

Mērķauditorija:  nevalstiskās organizācijas   

Norises datums: 8.aprīlī (krievu valodā) un 9.aprīlī (latviešu valodā) 

Darba kārtība: 

 Vispārējā NVO darbība (biedrības/nodibinājuma dibināšana, izmaiņu 

reģistrēšana, likvidācija) 

 Sabiedriskā labuma statuss (iegūšana, atskaites u.c.)’ 

 NVO  darbības dokumentālais minimums (lietvedības principi, dažādi 

darbības līgumi u.c.)  

Dalība: bezmaksas  

Dalību semināram pieteikt līdz 1.aprīlim pa e-pastu: ventnvoac2@inbox.lv, vai 

zvanot pa tālr.26484988 vai 63623136 

 

 

http://ventspilsnvo.weebly.com/
mailto:ventnvoac2@inbox.lv


 2 

 

 

 

parnePa  
Krīzes centrs ģimenēm ar 

bērniem 

 

 

Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem „Paspārne” piedāvā pakalpojumus 
 

  bezmaksas speciālistu konsultācijas (jurists, psihologs, sociālais darbinieks, 

sociālais pedagogs) audžuģimenēm, aizbildņiem, adoptētājiem, vecākiem, 

kuru bērni ir nonākuši ārpusģimenes aprūpē. Uz konsultācijām jāpiesakās 

zvanot uz KC – 63661515. 

 valsts apmaksātus rehabilitācijas pakalpojumus pieaugušajiem (sievietēm 

un vīriešiem), kuri cietuši no vardarbības ar izmitināšanu KC vai arī bez 

izmitināšanas. Sīkāk šeit.  

 

 

 

 

 

 
Nodibinājums „Spēkuguns” 

 

Nodibinājums “Spēkuguns” piedāvā   iespēju 

 lietderīgi pavadīt skolēna brīvdienas,  

piedaloties spēlē „Pats par savu naudu!” 

 

Spēle notiks:  no16.marta līdz 22.martam 

Spēles norises vieta: Nodibinājuma „Spēkuguns”  Dienas centrā bērniem un 

jauniešiem Lielajā prospektā 18-1 un Talsu ielā 1, Ventspilī 

Spēles aktivitātes: 

 Tematiskās un radošās darbnīcas no11:00 līdz 17:00 katru darba  dienu 

 Pusdienas visiem spēles dalībniekiem 

 Noslēguma pasākumu  „Tirgus trase” 22.martā 

Mērķauditorija: sākumskolas un pamatskolas skolēni 

Dalībnieku skaits ir ierobežots, tāpēc iesakām savlaicīgi pieteikties. 

Dalību spēlē  pieteikt pa tālr. 29575171, 29693732 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biedrība „Ventspils bērnu 

un pusaudžu atbalsta centrs  

„Nāc līdzi!”” 

 

Biedrībā  „Ventspils bērnu un pusaudžu atbalsta centrs 

            „Nāc līdzi!”” organizē „Psiholoģijas interesentu klubiņu” 

Tuvākās tikšanās: 

 11. martā psiholoģe Antoņina Zēberga pastāstīs par personības traucējumu 

iezīmēm, kā  veidojas bērna pasaules uztvere un raksturs. Tiks izmantoti 

kinomākslas elementi.    

 1. aprīlī- Smieklu dienā-  Profesionālo anekdošu vakars. Par skolotājiem, 

psihologiem, ārstiem-kā varam paskatīties uz sevi no malas un pasmieties. 

Mērķauditorija:  visi interesenti 

Tikšanu  vieta:  Lielais prospekts 18-1, Ventspilī 

Vairāk informācijas pa tālr.29187021 

 

 

 

Latvijas politiski represēto 

apvienības   

Ventspils nodaļa 

 

Latvijas politiski represēto apvienības  Ventspils nodaļa  marta mēnesī 

organizē piemiņas un atceres pasākumus 

 

 16.martā piemiņas pasākumu  Nacionāliem karavīriem pie Baltā krusta  

(piedalīties aicināti  politiski represētie, Nacionālie karavīri un visi interesenti) 

 25.martā atceres pasākumu Tilta dārzā (piedalīties aicināti  represētie un 

visi interesenti). Vairāk informācijas pa tālr.63624520,29378818. 

 

http://www.kc-pasparne.lv/lv/aktualitates/249_kc_pasparne_sniedz_jaunu_pakalpojumu/


 3 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 

 

 

 
 

Latvijas Republikas  

Ārlietu ministrija 

 

 

 

 

Konference „Sieviešu ekonomiskās iespējas un ilgtspējīga attīstība – no 

izaicinājumiem līdz kopīgiem panākumiem’’ 

 

Š.g. 2.martā Rīgā Latvijas Republikas Ārlietu ministrija sadarbībā ar Eiropas 

Komisiju, nozaru ministrijām, pilsonisko sabiedrību un privāto sektoru rīkos 

konferenci „Sieviešu ekonomiskās iespējas un ilgtspējīga attīstība – no 

izaicinājumiem līdz kopīgiem panākumiem’’, kuru  atklās Ārlietu ministrijas 

parlamentārā sekretāre ES jautājumos Zanda Kalniņa-Lukaševica un Eiropas komisārs 

Nevens Mimica. 

 

Konferencē notiks martā, kas Eiropas gada attīstībai ietvaros ir tematiskais 

mēnesis veltīts sievietēm un meitenēm. 

 

Konferences mērķis: diskutēt par sieviešu un meiteņu ietekmi uz ilgtspējīgas 

attīstības veicināšanu. Pasākumā laikā tiks meklēti risinājumi vienlīdzīgām 

tiesībām un sieviešu iespēju palielināšanai darba tirgū, privātajā sektorā, kā arī 

apkopoti labās prakses piemēri.  

 

Konferenci būs iespēja vērot tiešraidēwww.eu2015.lv un www.mfa.gov.lv.   

Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes studenti tiešsaistē sociālajos 

tīklos informēs par pasākuma norisi.  

Turklāt ar Twitter starpniecību, izmantojot mirkļabirku #gender2015, ikvienam 

būs iespēja uzdot savu jautājumu pasākuma dalībniekiem.  

 

 

 

 
 

 

 

Iedvesmas pasākums sievietēm „Uzdrošinies!” 

 

Tuvojoties Starptautiskajai sieviešu dienai un atzīmējot martu kā attīstības 

sadarbības mēnesi, kas veltīts sievietēm un meitenēm, var piedalīties tikšanās 

„Uzdrošinies!”, kurā būs iespēja izzināt iedvesmojošu sieviešu pieredzi un rast 

impulsu pārmaiņām savā dzīvē. 

 

Pasākumā piedalīsies:  

Sandra Kalniete – Eiropas Parlamenta deputāte  

Gita Miruškina – juriste biedrībā „Patvērums „Droša māja”” 

Zane Bojāre – aušanas studijas „Lude” īpašniece 

Aija Kažoka – žurnāla ārstiem „Medicus Bonus” redaktore 

 

Pasākums norises vieta: ES mājā Aspazijas bulvārī 28, Rīgā, Sarunu istabā,1.st. 

Pasākums norises laiks:2015.gada 6.marts no plkst.15.00 līdz 18.00 

Papildus informācija: kontaktpersona: Anita Jansone, 67085446  

 

 

 

http://www.eu2015.lv/
http://www.mfa.gov.lv/


 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības 

ministrija 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija aicina piedalīties 

INTERREG INV/INTERREG EUROPE programmu informatīvajā dienā 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) 2015. 

gada 18. martā aicina piedalīties starpreģionu sadarbības programmu 

INTERREG IVC/INTERREG EUROPE informatīvajā dienā. 

 

Informatīvā diena notiks VARAM, Peldu ielā 25, Rīgā, 409. telpā plkst. 9:00. 

Pasākumā aicināti piedalīties šajās darbības programmās iesaistītās institūcijas 

(vadošās iestādes), atbildīgās iestādes (nozaru ministrijas kā politikas veidotāji), 

kā arī darbības programmu finansējuma saņēmēji (plānošanas reģioni, 

pašvaldības, zinātniskās institūcijas, nevalstiskās organizācijas u.c.).  

INTERREG IVC/INTERREG EUROPE informatīvās dienas mērķis ir sniegt 

pārskatu par INTERREG IVC programmas 2007.-2013.gadam sasniegumiem, 

diskusiju laikā dalīties pieredzē par Latvijas partneru dalību starpreģionu 

sadarbības projektos, kā arī informēt par sadarbības iespējām INTERREG 

EUROPE programmā 2014.-2020.gadam (turpmāk – INTERREG EUROPE 

programma).**   

Pasākuma darba kārtība pieejama šeit. Informatīvā diena notiks latviešu un angļu 

valodā. Tiks nodrošināta tulkošana. 

Dalībai reģistrēties līdz 2015.gada 13.martam šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biedrība “Līdzdalības 

platforma” 

 

Izsludināta papildus pieteikšanās starptautiskajam mācību kursam 

“ACTIVatE through Non-Formal Education” 

 

Biedrība „Līdzdalības platforma” meklē jaunatnes darbiniekus, jauniešu līderus, 

NVO un citu organizāciju/iestāžu pārstāvjus vecumā virs 18 gadiem dalībai 

starptautiskajā mācību kursā “ACTIVatE through Non-Formal Education”, kas 

notiks Rīgā no 2015.gada18 līdz 29.martam. 

Mācību kursa mērķis – veicināt jaunatnes darba efektivitāti un kvalitāti projekta 

dalībvalstīs un ārpus tām, paaugstinot jaunatnes darbinieku, jauniešu līderu, NVO 

un citu organizāciju/iestāžu pārstāvju kompetences sociālās iekļaušanas jomā. 

Mācību kursā piedalīsies dalībnieki no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, Ukrainas, 

Armēnijas, Gruzijas, Krievijas un Moldovas. 

Izmaksas: Organizatori sedz uzturēšanās un ēdināšanas un mācību izdevumus, 

kā arī ceļa izdevumus atbilstoši programmas Erasmus+ KA1 noteikumiem. 

Dalības maksa – 15 Eiro. Projektu finansē ES programma Erasmus + Youth. 

Valoda: mācību kurss notiks krievu valodā.  

Pieteikšanās Lai pieteiktos mācībām, aizpildiet elektronisko pieteikuma formu: 

 līdz 2015. gada 03. martam (ieskaitot). Atbilde par dalības apstiprināšanu tiks 

sniegta 2015. gada 05. martā personīgi. 

Kursa aprakstu (krievu valodā) skat. šeit.  

Pieteikuma forma (krievu valodā) pieejama 

šeit:https://docs.google.com/forms/d/12tVkS1_k68J5Wp5DcuZIF0dMTxh2HSE

aCJuKRMTx_Vs/viewform  

Ja Jums rodas jautājumi vai ir nepieciešama papildus informācija, lūdzu, rakstiet: 

participationforall@gmail.com. 

file:///C:/Users/Agris/Downloads/INTERREG%20EUROPE%20Info%20diena_darba_kartiba_Riga%20LV_180315%20(1).pdf
http://www.varam.gov.lv/lat/reg/
http://www.varam.gov.lv/lat/reg/
http://jaunatne.gov.lv/sites/default/files/web/ErasmusPlus/2015/jaunumi/pafa_project_tc_nfe_inclusion_final_feb_mar_lv_1_pax.pdf
https://docs.google.com/forms/d/12tVkS1_k68J5Wp5DcuZIF0dMTxh2HSEaCJuKRMTx_Vs/viewform
https://docs.google.com/forms/d/12tVkS1_k68J5Wp5DcuZIF0dMTxh2HSEaCJuKRMTx_Vs/viewform


 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Atbrīvojies no angļu valodas barjeras starptautiskajās “Erasmus+” 

apmācībās 

 

Ja tu vai tava organizācija vēlas pieteikties starptautiskajiem programmas 

“Erasmus+” projektiem, bet būtisks šķērslis tev šķiet komunikācijas barjera angļu 

valodā, tad apmācības Spānijā ir tieši tas, kas nepieciešams.  

 

Kur un kad notiek apmācības? 

Ceulaj, Mollina (Malaga), Spānijā. 

No 2015. gada 12. līdz 18. maijam.  

Mācības ieteicamas: jaunatnes jomā strādājošajiem, mentoriem, jauniešu 

organizāciju līderiem, cilvēkiem, kas strādā NVO vai asociācijās, pašvaldību un 

valsts iestāžu pārstāvjiem, kas darbojas programmas “Erasmus+” projektos, bet 

uzskata, ka viņu trūkums ir angļu valodas barjera, komunicējot ar sadarbības 

partneriem.  

Darba valoda: angļu. 

Organizatori: Spānijas nacionālā aģentūra (National Agency). 

Kā pieteikties mācībām? 

Līdz 2015. gada 4. martam SALTO Resursu centra tīmekļa vietnē nepieciešams 

aizpildīt pieteikuma anketu: http://bit.ly/1KxCqz6 

Lai elektroniski aizpildītu anketu, vispirms jāreģistrējas SALTO tīmekļa vietnē. 

Tad uz savu norādīto e-pastu saņemsi paroli un varēsi aizpildīt pieteikuma 

anketu. 

Visas izmaksas tiks segtas no programmas “Erasmus+: Jaunatne darbībā”. 

Dalībniekiem no Latvijas jānodrošina līdzfinansējums 28.46 eiro apmērā.  

Papildus informācija: 

Vladislava Šķēle 

Eiropas Savienības programmu daļas 

Projektu koordinatore 

vladislava.skele@jaunatne.gov.lv 

1.  

 

 

 

 

 

Seminārs „Medību jomas aktualitātes” 

 

2015.gada 6. martā plkst. 14.00 Popes kultūras namā. 

 Programmā: 

•Aktuālā informācija par Āfrikas cūku mēri 

•Skaidrojums par MK noteikumiem Nr.1483 „Savvaļā dzīvojošo medījamo 

dzīvnieku piebarošanas noteikumi” 

•Medību koordinācijas komisijas un to darbības principi. 

 

Semināra vadītājs: Latvijas mednieku savienības valdes priekšsēdētājs Jānis 

Baumanis.  

Aicinām piedalīties gan medniekus, gan iedzīvotājus, kam interesē medību jomas 

aktuālākie jautājumi!  

 

Dalība seminārā bez maksas 

 

 

http://bit.ly/1KxCqz6
http://www.ventspilsnovads.lv/aktualitates/1893-seminars-medibu-jomas-aktualitates


 6 

 

 

 

 

Biedrība „Atvērtās 

pārvaldības partnerība 

Latvijā” 

 
Seminārs par darba ņēmēju sociālajām pamattiesībām 

 

Biedrība „Atvērtās pārvaldības partnerība Latvijā” organizē semināru par 

darba ņēmēju sociālajām pamattiesībām.  

Semināra norises vieta:  ES mājā Aspazijas bulvārī 28, Rīgā, Sarunu istabā 

Semināra norises laiks: 2015.gada  18.martā no plkst.15:30 līdz 17:30 

Vairāk informācijas pa tālruņiem - 25135320, 29444426 vai e-

pastu: info@atvertaparvaldiba.info 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Eiropas parlamenta informācijas birojs 2015. gada 2. februārī izsludina 

EUROSCOLA konkursu 10.-12.klašu skolēniem 
 

 

Konkursa mērķis: stiprināt jauniešu interesi un izpratni par ES procesiem, 

lēmumu pieņemšanu un šo lēmumu nozīmi katra cilvēka dzīvē! Vienlaikus šis 

konkurss ir lieliska iespēja uzzināt vairāk par EP uzbūvi, deputātu darbu, iepazīt 

jauniešus no citām dalībvalstīm, kā arī parādīt plašākai auditorijai skolēnu 

radošumu un stratēģisko domāšanu. 

 

Mērķauditorija: : 

- vienas skolas skolēnu (var būt dažādas klases) komanda 

- jauniešu centra (piemēram, Dienas centrs) komanda 

- jauniešu nevalstiskas organizācijas komanda 

 

Komanda sastāv no 24 skolēniem, kas pašlaik mācās 10., 11. vai 12.klasē 

(vecums 16-18 gadi). 

 

Konkursa uzdevums: Jāformulē un jāiesniedz komandas priekšlikumi un 

veikums (īss idejas apraksts (līdz 1000 zīmēm; struktūra 3-5 apakšpunkti) par 

noteiktu tēmu pēc izvēles. 

Projekts var būt par jebkuru tēmu, kas ir aktuāla jaunatnei Eiropā un ir saistīta ar 

Eiropas Parlamenta aktualitātēm! 

 

Pieteikšanās termiņš: pieteikuma anketu, uzdevumu un projekta aprakstu var 

iesniegt, sākot no 2015. gada 2. februāra visa mācību gada garumā, sūtot uz 

e-pastu epriga@europarl.europa.eu, pa pastu vai atnesot uz EP Informācijas 

biroju.  

 

Balva: iespēja dodoties 24 skolēniem un 2 pieaugušajiem apmaksātā braucienā 

uz Eiropas Parlamentu Strasbūrā (Francijā).  

 

Papildus informāciju par EUROSCOLA programmu jūs varat iegūt, rakstot 

uz jelena.glazova@europarl.europa.eu (latviski) 

vai epstrasbourg@europarl.europa.eu (angliski). 

 

Plašāka informācija šeit.  

 

mailto:info@atvertaparvaldiba.info
http://www.europarl.lv/lv/jauniesiem/euroscola.html


 7 

 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

 

 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) izsludina 2015. gada projektu 

pieteikumu konkursu Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un 

sporta atbalsta programmā Erasmus+ 
 

Konkursā var piedalīties organizācijas, kas darbojas izglītības, mācību, jaunatnes vai 

sporta jomā. 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņi: 

Pamatdarbība Nr.1: 

 personu mobilitāte izglītības un mācību jomā, tai skaitā starptautiskā studentu un 

personāla mobilitāte - 2015. gada 4. marts; 

 Erasmus Mundus kopīgo maģistra programmu īstenošana - 2015. gada 4. marts; 

Pamatdarbība Nr.2: 

 stratēģiskās partnerības izglītības un mācību jomā - 2015. gada 31. marts 

(termiņš mainīts - iepriekš 2015. gada 30. aprīlis); 

Vairāk informācijas šeit.    

 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts atklāts projektu konkurss „Ārpusskolas pasākumu programma. 

Vasaras nometnes Latvijas un diasporas bērniem"  
 

Programmas mērķis ir saglabāt diasporas saikni ar Latviju un stiprināt tās 

nacionālo identitāti 

Programmas mērķa grupa ir diasporas bērni vecumā līdz 18 gadiem, kā arī 

viņu vienaudži Latvijā 

 

Programmas ietvaros tiks atbalstītas kopīgas nometnes un vasaras skolas, kas 

vērstas uz diasporas bērnu saiknes stiprināšanu ar Latviju, kā arī diasporas un 

Latvijā dzīvojošo bērnu kopīgu darbošanos. 

 

Projektu var iesniegt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai 

nodibinājums, kas atbilst šādiem nosacījumiem: 
· organizācijai ir vismaz 2 gadu pieredze darbā ar bērniem un jauniešiem, 

piemēram, nometņu, neformālās izglītības pasākumu, kultūras, sporta vai atpūtas 

u.c. pasākumu rīkošanā 

· organizācijai ir iepriekšēja pieredze projektu īstenošanā 

 

Programmas „Ārpusskolas pasākumu programma. Vasaras nometnes Latvijas un 

diasporas bērniem" konkursa nolikums un projekta iesnieguma veidlapa pieejama 

Sabiedrības integrācijas fonda mājas lapā internetā www.sif.gov.lv. 

 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2015. gada 11. marts. 

Projektu iesniegumus var iesniegt: 

·  personīgi (līdz plkst. 17.00) vai pa pastu Sabiedrības integrācijas fondā, 

adrese Aspazijas bulvāris 24 (3.stāvs), Rīgā, LV-1050 (vienā oriģināleksemplārā 

ar pievienotu elektronisko versiju datu nesējā)  

·  elektroniska dokumenta formā, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

un laika zīmogu, sūtot uz e-pasta adresi:nometnes@sif.gov.lv (Šī e-pasta adrese 

ir aizsargāta pret mēstuļošanu (spam), Jūsu pārlūkam ir jābūt aktivizētam 

Javascript, lai to aplūkotu) 

Jautājumus par projektu iesniegumu sagatavošanu lūdzam sūtīt pa e-pastu uz 

adresi konkursi@sif.gov.lv 

 

http://viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=24348
mailto:konkursi@sif.gov.lv


 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts projektu konkurss  Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO 

programmas ietvaros 
 
  
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programmas mērķis ir sadarbības 

veicināšana starp Ziemeļvalstu un Baltijas valstu nevalstiskām organizācijām, 

pilsoniskās sabiedrības stiprināšana un jaunu ilgtspējīgu iniciatīvu atbalstīšana. 

  

Projektus konkursā var iesniegt līdz 2015. gada 15. martam. 

 

Prioritāte 2015.gadā - ILGTSPĒJĪGA ATTĪSTĪBA 

 

 

Kas var pieteikties? - Baltijas un Ziemeļvalstu nevalstiskas organizācijas 

(NVO). 

Katrā projektā jāpiedalās partneriem no vismaz trim valstīm (ieskaitot projekta 

pieteicēju), no kurām vismaz vienai jābūt Baltijas valstij un vismaz vienai – 

Ziemeļvalstij. 

 

Finansējuma nosacījumi: 
·  iespējamais atbalsts vienam projektam ir  4000-13000 EUR 

· līdzfinansējuma esamība tiks uztverta pozitīvi; izšķirošā nozīme ideju 

izvērtēšanā būs projekta saturiskajai atbilstībai un idejas apraksta kvalitātei 

·  finansējums paredzēts pieredzes apmaiņai, apmācībai, sabiedrības izglītošanai, 

pētījumiem 

·  finansējums tiek piešķirts tādu jaunu iniciatīvu īstenošanai, kas turpināsies arī 

pēc projekta noslēguma 

·  programma nefinansē NVO pamatdarbību un administrēšanu, kā arī 

aprīkojuma, piemēram, IT tehnikas iegādi un remontdarbus. 

 

Pieteikšanās kārtība un termiņš: 

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programmai jāpiesakās līdz 2015.gada 

15.martam, izmantojot elektronisko vidi NCM-Grants (Nordic Council of 

Ministers Grants), kas ļauj lietotājam pieteikumu aizpildīt lēnām un nesteidzoties. 

 

Kontaktpersona - Daina Mežecka, e-pasts: daina@norden.lv; tel. 29394399, 

67211506. 

Plašāka informācija pieejama Ziemeļu Ministru padomes birojā Latvijā 

www.norden.lv 
 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts projektu konkurss  NVO programmas Baltijas jūras reģions 

ietvaros 

NVO programmas Baltijas jūras reģionam mērķis ir veidot ciešāku saikni 

starp Ziemeļvalstu, Baltijas, Polijas, Krievijas un Baltkrievijas nevalstiskajām 

organizācijām. 

 Pieteikšanās termiņš: 2015.gada 31.maijs 
Kontaktpersona - Daina Mežecka, e-pasts: daina@norden.lv; tel. 29394399, 

67211506. 

 

Plašāka informācija pieejama Ziemeļu Ministru padomes birojā Latvijā 

www.norden.lv 



 9 

 

 

 

 
 

 

 

 

Latvijas Literatūras centrs (LLC) izsludina konkursu  

"Atbalsts ārvalstu izdevējiem Latvijas literatūras tulkojumu izdošanai" 

 

Latvijas Literatūras centrs (LLC) sadarbībā ar Valsts kultūrkapitāla fondu 

kultūras programmas „Latvijas literatūra pasaulē" ietvaros izsludina konkursu 

"Atbalsts ārvalstu izdevējiem Latvijas literatūras tulkojumu izdošanai". 

Konkursa nolikums, projekta pieteikuma veidlapa un informācija par konkursa 

norisi saņemama LLC Rīgā, Pērses ielā 14-8, un arī LLC mājaslapas 

www.literature.lv sadaļā "Atbalsts ārvalstu izdevējiem".  

Pieteikumi jāiesniedz vai jānosūta LLC līdz 2015. gada 1. martam, 1. jūnijam, 

1. septembrim vai 1. novembrim uz adresi Pērses iela 14-8, Rīga, LV-1011. 

Kultūras programmas sadaļas "Atbalsts ārvalstu izdevējiem Latvijas literatūras 

tulkojumu izdošanai" mērķis ir finansiāli atbalstīt ārvalstu izdevējus Latvijas 

literatūras, tai skaitā klasikas izdošanā, tādējādi veicinot ārvalstu izdevēju interesi 

par Latvijas literatūru un tās tulkojumiem.  

Konkurss tiek organizēts divas reizes gadā - pavasarī un rudenī.  

Tiesības piedalīties konkursā ir jebkuram ārvalstu izdevējam.  

Projekta iesniedzējs var pretendēt uz finansiālu atbalstu grāmatas izdošanas, tai 

skaitā arī tulkošanas, izmaksām. 

 

 

 

 

 

 

SIA „UNITED OILS” sniedz atbalstu bērnu un invalīdu organizācijām 

 

United oils ir lielākais tehnisko eļļu eksprtētājs Latvijā. Firma piedāvā savu 

atbalstu bērnu un invalīdu namiem, kā arī bērnu un invalīdu aizsardzības fondiem 

un biedrībām.  

Lai pieteiktos labdarības palīdzībai, ir jāiesniedz iesniegums brīvā formā, norādot 

visu kontaktinformāciju, nepieciešama finansējuma mērķi un summu.  

Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rietumu Bankas labdarības fonds sniedz atbalstu   

 

Rietumu Bankas labdarības fonds ir neatkarīga nevalstiska organizācija, kas ļauj 

mums patstāvīgi noteikt prioritātes un atbalstīt tos projektus, kurus mēs uzskatām 

par aktuālākajiem. 

 

Savs korporatīvais labdarības fonds iezīmē Bankas nopietno nostāju labdarības 

jomā, vēlmi palīdzēt sabiedrībai, sekmēt tās garīgo izaugsmi.  

 

Atbalsta saņemšanai nav termiņa ierobežojuma. 

 

Fonda prioritātes ir atbalsts: 

 sociālām problēmām, tajā skaitā medicīnai 

 bērniem un jauniešiem 

 izglītībai un zinātnei 

 mākslai un kultūrai 

 

 Atbalsta vadlīnijas un pieteikumu formu skatīt šeit. 

 

http://www.oils.lv/lv/sabiedriska-dzive
http://www.rblf.lv/application


 10 

Aktuāli 
 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 

 

Tuvākā Ventspils pilsētas domes sēde notiks 2015.gada 13.martā plkst. 13.00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gadskārtējās Notāru dienās zvērināti notāri sniegs bezmaksas juridiskās 

konsultācijas visā Latvijā 
 

Par Notāru dienām: 
Notāru dienas ir Latvijas Zvērinātu notāru padomes iniciatīva reizi gādā notāru 

birojos visā Latvijā nodrošināt bezmaksas juridiskās konsultācijas ikvienam 

iedzīvotājam. Notāru dienas notiek jau kopš 2006. gada, un nu jau desmito gadu 

līdzās juridiskajām konsultācijām, notāri priekšplānā izvirza sabiedrībai aktuālus 

jautājumus.    

Bezmaksas konsultācijas būs iespējams saņemt Notāru dienu laikā 112 notāru 

birojos 29 Latvijas pilsētās. 

Notāru dienu norise: 4. un 5. marts 

Konsultāciju saņemšanas iespējas: 
 Notāru biroji visā Latvijā no plkst. 10:00 līdz plkst. 16:00 (adreses 

pieejamas ej.uz/notaruadreses) 

 Latvijas Zvērinātu notāru padomes birojs, K. Valdemāra ielā 20 - 8, Rīgā 

 Uzdodot jautājumus Skype (lietotājvārds: Notaru_dienas) 

 Sūtot jautājumus Twitter @NotaruDienas 

Vairāk informācijas medijiem: 
Vija Piziča, Latvijas Zvērinātu notāru padomes rīkotājdirektore 

Tel.: 67 218 955, 29 104 242 

E-m: Vija.Pizica@latvijasnotars.lv 
 

 
Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 

(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 
 

Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  
Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

http://ej.uz/notaruadreses
mailto:Vija.Pizica@latvijasnotars.lv
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

